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РАСПИСАНИЕ 

Занятий курса повышения квалификации по теме  
“Клиническая эпилептология” 

20.11.2020 - 05.12.2023 
Durata – 0,48 luni            (75 ore – 1 grupa) 

     

Nr Data 

şi 

ziua  

Timp

ul 

Denumirea temei Forma lecţiei 

Total ore 

Gr

up

a 

Profesorul 

Pr Lp Sm total   

1 20.11 

Luni 

830-1505 Регистрация  

Деканат, кафедра 

      

2 21.11 

Marţi 

830-940 
Руководство к курсу  2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

Эпилептологическая служба в РМ 

.Национальный Центр Эпилептологии. 

Методы диагностики в эпилептологии. 

ЭЭГ- норма и патология.  

2   2 1 St. Groppa 

V.Chiosa 

L.Iuhtimovschi 

 
1230-
1410 

Распределение тем, научных докладов. 

 

 3,1 

 

 3,1 

 

1 

 

V. Chiosa 

S.Plotnicu 

3 

 

 

 

 

22.11 

Mierc

uri 

830-940 
Руководство к курсу  

 

2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

Методы диагностики в эпилептологии. 

Видео- ЭЭГ- мониторинг. 

2 

 

  2 

 

1 

 

V. Chiosa 

D.Dragan 

 
1230-
1410 

Деятельность в Лаборатории ЭЭГ   1,1 

 

1,1 

 

1 

 

A.Vatamanu 

4 

 

 

 

 

 23.11 

Joi 

830-940 
Руководство к курсу  2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

 

Международная классификация 

эпилепсии и эпилептических 

приступов. Клинический 

полиморфизм эпилептических 

приступовю  Дифференциальный 

диагноз. 

2   2 1 St. Groppa 

V.Chiosa 

1230-

1410 
ЭЭГ высокой плотности с 256 

поверхностными электродами. 

 3,1 

 

 3,1 

 

1 

 

A.Vatamanu 

 

5 

 

 24.11 

Vineri 

830-940 
Руководство к курсу  2 

 

 2 

 

1 

 

Iu. Glavan 

E. Zota 



 

 

 

1000-
1200 

 

Фармакорезистентные эпилепсии: 

диагностические критерии, 

клинические, нейрофизиологические 

аспекты. Принципы лечения. 

2   2 1 St. Groppa 

1230-
1410 

Клинические случаи  3,1 

 

 3,1 

 

1 

 

D.Gasnas 

6 

 

 

27.11 

Luni 

830-940 
Руководство к курсу  2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

 Клинико-генетические аспекты 

эпилепсии. 

2   2 1 D.Gasnas 

1230-

1410 
Клинические случаи  3,1 

 

 3,1 

 

1 

 

D.Aftene 

A.Vatamanu 

 

7 

 

 

 

28.11 

Marţi 

830-940 
Руководство к курсу  2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

Эпилепсия у женщин. Оценка 

состояния пациенток с эпилепсией в 

пренатальный, интранатальный и 

постнатальный периоды 

беременности. 

2   2 1 V. Chios 

1230-
1410 

 Сосудистая эпилепсия. Клинические, 

нейрофизиологические, 

нейровизуальные аспекты. 

 3,1 

 

 3,1 

 

1 

 

L. Iuhtimovschi 

 

8 

 

 

 

 

29.11 

Mierc

uri 

830-940 
Руководство к курсу  2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

 Инфекционные эпилепсии. 

Клинические, нейрофизиологические, 

нейровизуальные аспекты. 

2   2 1 N. Gorincioi 

1230-
1410 

Эпилепсия с миоклоническими 

эпилептическими приступами. 

Клинические, нейрофизиологические, 

нейровизуальные аспекты. 

  2,1 

 

2,1 

 

1 

 

A. Vataman 

9 30.11 

Joi 

830-940 
Руководство к курсу  

 

2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

Нейровизуализация головного мозга: 

магнитно-резонансная томография. 

2   2 

 

1 M. Moldovanu 

1230-
1410 

Психические расстройства при 

эпилепсии. Клинические случаи. 

Особенности лечения эпилепсии у 

женщин. 

 3,1  3,1 1 E.Condratiuc 

 

D.Ciolac 

10 01.12 

Vineri 

830-940 
Обход в клинике. 

 Утренний доклад. 

 

 

2 

 

 2 

 

1 

 

 

1000-
1200 

 

Синкопы и другие нарушения 

сознания. Дифференцированная 

диагностика. Терапевтические 

подходы. 

2   2 1-2 St. Groppa 

N.Ciobanu 

1230-
1410 

Нейропсихологическое тестирование 

пациентов с эпилепсией. 

Депрессия и тревога у пациентов с 

эпилепсией 

 

 

3,1 

 

 3,1 

 

1 

 

N. Doten 

 

11 04.12 

Luni 

830-940 
Руководство к курсу  

 

2 

 

 2 

 

1 

 

 



1000-
1200 

Эпилептический статус. Диагностика. 

Менеджмент. Лечение. 

2   2 1 St. Groppa 

V.Chiosa 

 
1230-
1410 

Презентация клинического случая 

"Синдром обкрадывания подключичной 

артерии в дифференциальной 

диагностике с эпилептическими 

припадками" 

 

 

3,1 

 

 3,1 

3 

1 

 
D.Dragan 

12 15.12 

Marti  

830-1200 

 
Экзамен 

 

 

 

  4 

 

4 

 

1 

 

St. Groppa 

Iu. Glavan 

A.Bodiu 

S. Plotnicu 

E. Zota 

V.Chiosa 

A.Gasnas 

   Total 20 46 8 74   

Şef catedră,  d.h.m., profesor universitar, 

d.h.m., Academician al ASM                                                                                   St.Groppa 

Şef studii, asistent universitar                                                                                 S.Plotnicu 

Metodist coordonator al DEMC                                                                              Ana Sirbu 
 


